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hvad det er, ' Venstre ønsker. Men naar 
det; ærede Medlem nu under Finanslov- 
debatten : siger, Sp. 158, netop i Anled- 
ning äi at Regeringen gav Afkald paa de 
5 Mill > Kr/s Forbrugsskat, som var paa'det 
ærede Medlems saakaldte Luksustoldlov, 
naar det ærede Medlem dér siger: 'j;,Jeg 
ved godt, det var for ikke at komme til 
at staa salt for beskæmmet overfor den 
høj røstede IV algagitationy man 홢> selv Havde 
drevet", saa mener jeg;1 det e r  en/Insinüä- 
tion mod Socialdemokratiet, som; en ellers 
saa nobel Personlighed som det ærede Med- 
lem Hr. N. Neergaard burde have holdet 
sig for god til at fremsætte.' Det ærede Med- 
lem hår ikke den ijerneste Ret i den In- 
sinuation, at der i Grunden ikke var nogen 
som helst Ærlighed bag vor Kritik àf; hans 
saakaldte Luksustoldlov, i ikke nögen ; som 
helst  Ærlighed i vor Kritik før og Under 
Valgkampen af denne Luksustoldlöv, og 
at hvis vi bare ikke havde været bange for 
at staa alt for beskæmmede, vilde vi gerne 
have beholdt de 5 Mill. Kr.; det har det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard aldeles 
ingen Ret til at sige. 

Med Hensyn til et af de Besparelses- 
forålag, som det ærede Medlem kritiserede, 
nemlig Nedsættelsen af Tilskuddet til Skytte- 
foreningerne, skal jeg tillade mig at gøre 
nogle Bemærkninger, ogsaa fórdi den ærede 
Anden Næstformand, det ærede Medlem Hr. 
Parkov, var stærkt inde paa dette i Gaar. 
Jeg skal indrømme, at Tilskuddet til Skytte- 
foreningerne og Gymnastikforeningerne er 
nedsat ret væsentligt, siden ;jég første Gang 
talte om dette Forhold her i Samlingen 
1920-홢21, og at ogsaa den tidligere Indeh- 
rigsminister, det nuværende ærede Medlem; 
Hr. Kragh, nedsatte disse Tilskud fra 182 000 
Kr. til 135 000 Kr., tror jeg det var; naar 
der nu alligevel yderligere skæres 30 000 Kr. 
fra, sääledes ' at Tilskuddet -til'; Skyttefor- 
eningerne er nede paa 105 000 Kr., ó g-> man 

I , fra det ærede Medlem Hr. N. Neergaards og 
Hr. Parkovs Side stærkt- beklager dette For-' 
hold, vil jeg dog minde om, åt Tilskuddet 
paa de 106 000 Kr. t i l  Skyttefoféningerné 
nétop i Forhold til ' Skyttéforeningerh'es- 
Medlemsantal, som det ærede Medlem; Hr. 
Parkov i Gaar omtalte, endnu er relativt 
stort, og dette skyldes; at Skytteforeningerne; 
tidligere paa en ganske 'ublufærdig Maade 
har lagt Beslag paa Statenö?Midier, 홢 Éar for- 

staäet at fa-a Staten til at yde 'alt: for storé 
Summer til disse Formaal.' Skytteforening- 
erne f aar ilemligi endnu 105 000 Kr Kr., medens 
Dansk'Idrætsforbund ikke en Gang faar :det 
halve, skønt Dansk Idrætsforbunds Med- 
lemsantal er større end Skytteforeningernes, 
selv om Skytteforeningérne! regner Børnene 
med, hvad jeg forstod paa det ærede Medlem 
Hr. Parkov at han gjorde i Gaar.' Skytte- 
foreningerne driver kun Skydning og Gymna- 
stik, Dansk Idrætsforbund beskæftiger sig 
med 16 forskellige Idrætsgrene; Dansk Wræts- 
forbund har i Dag cä. 100 000 voksne Med- 
lemmer i 790 Foreninger med 13 Special- 
forbund, et åf disse Specialforbund, Dansk 
Böldunion, har alené;41 000 Medlemmer, og 
disse befinder sig i en meget stor Udstrækning 
i Landkommunerne, hvor i Boldspil i / d e  
senere Aar hår taget en mægtig Udvikling. 
Det ærede Medlem Hr. Parkov bebudede 
i Gää-r, a t  Skyttefdréningerne ågtédé at op- 
tage fri Idræt og ønskede derfor 10 000 Kr. 
ekstra ;  jeg skal heroverfor nævne, at: 홢 der 
indenfor Dansk Idrætsforbund blandt de 
førnævnte Specialforbund findes Dansk At- 
letikforbund, det vil netop sige fri Idræt, 
dets Medlemsantal er 16 000. Naar det ærede ' 
Medlem Hr. Parkö v forlanger 10 000 Kr., 
for at Skytteforeningerne kaIT optage denne 
Idrætsgrene fri Idræt, vil' jeg gerne sige i 
Lad Skytteforeningerne først Vise Resul- 
tater paa dette Omraade, lad dem gøre lige- 
som Dansk Idrætsforbund, optage fri Idræt, 
saa først kan de komme og tale om yderligere 
Tilskud. Dé '16 Idrætsgrene dyrkes indenfor 
Dansk Idrætsforbund for Halvdelen af det 
Beløb,' Skytteforeningerne faar; naar derfor 
det æredéS : Medlem säavel s'om ' det ærede 
Medlem Hr; N. Neergäärd udtalte sig meget 
stærkt mod @deiine Nedskæring; af Tilskuddet 
til  Skytteforeningerne, var det fuldkommen 
uberettiget. * 

Dét ærede Medlem Hr. Parkov talte 
varmt for Gymnastikken og,. mente, at det 
ogsaa her var nødvendigt at faa flere Penge 
til Skyttéforeningerné. Jeg skal minde om,,, 
at Skytteforeningerne til; Gymnastik; og - til 
Delingsførerkursus i Gymnastik faar 36 000 
Kr. plus -35 000 Kr., i alt 71000 Kr,, blot til 
홢 ̂ dissé to  Ting, medens Dansk IdrætsforQund: 
til almindelig Anvendelse og til Instruktions- 
kursus kun faar 36 000 K r .  Alligevel mener 
det ærede Medlem Hr. Pärköv, at Tilskuddet 
iti^Gyniiiästik bøf forhøjes. Dét forekommer , , 
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